INDICAÇÃO N°374/14

                    Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Prefeitura no sentido de ser realizado o término da

pavimentação asfáltica da Estrada Municipal Ohara,

localizada na região do Fukushima, no Bairro Lambari, mais

precisamente no final da referida via pública.

JUSTIFICATIVA

                   A Estrada Municipal Ohara já recebeu o

benefício da pavimentação asfáltica em quase toda a sua

extensão faltando, apenas, o seu trecho final, o que veio

melhorar muito a vida dos moradores daquela região que na

ocorrência de chuvas podem trafegar por quase toda a sua

extensão sem nenhum problema.

                   Cabe ressaltar que a referida via

pública municipal necessita constantemente de manutenções,

principalmente na época de ocorrência de fortes chuvas.

                  Assim, o término da pavimentação

asfáltica da Estrada Municipal Ohara, na região do

Fukushima, Bairro Lambari, virá dar uma condição permanente

de poder ela ser utilizada o ano inteiro e não mais

necessitar de manutenções executadas pela Municipalidade, o

que em muito beneficiará os moradores daquela região de

Guararema.

                Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2014.

Djalma de Faria

Vereador